ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Задонского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
х.Задонский Азовского района Ростовской области
__________________________________________________________________
х.Задонский
_______2015г.
 «О внесении изменений в постановление Главы
 Задонского сельского поселения от 17.10.2013г. № 164
«Об утверждении муниципальной программы
 Задонского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта в
 Задонском сельском поселении на  2014 – 2020 годы»

 	В соответствии с постановлением администрации Задонского сельского поселения от 02.10.2013г. № 160 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения» администрация Задонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Главы  Задонского сельского поселения от 17.10.2013г. № 164 "Об утверждении муниципальной программы  Задонского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта в Задонском сельском поселении на  2014 – 2020 годы» следующие изменения:
1.1. Изложить раздел  объемы и источники финансирования  паспорта программы в следующей редакции:
2014 год -  88,0 тыс. руб.
2015 год – 50,0 тыс. руб.
2016 год –60,0 тыс. руб.
2017 год – 60,0 тыс. руб.
2018 год – 60,0 тыс. руб.
2019 год – 60,0 тыс. руб.
2020 год -  60,0 тыс. руб.
1.2. В разделе 3 программы внести изменения в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
1.3. В разделе 4 программы внести изменения в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
   3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Задонского сельского поселения: www.zadonskoe.ru
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Подготовила: З.С. Свистунова
Согласовано: Е.О. Герасимова

Приложение   № 1
к постановлению Администрации Задонского сельского поселения
от 02.02.2015г. №16
ПРЕДЕЛЬНЫЕ
(прогнозные) объемы финансирования
 Муниципальной программы Задонского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта в Задонском сельском поселении на 2014-2020годы»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2014
год
	2015      год
	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Итого по Программе
	388,0
	88,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	В том числе:

	Бюджет сельского поселения
	388,0
	88,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

1.3. Изложить в следующей редакции приложение №2 муниципальной программы Задонского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Задонском сельском поселении на  2014 – 2020 годы»:

Приложение №2
к постановлению Администрации Задонского сельского поселения
от 02.02.2015г. №16

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы Задонского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта в Задонском сельском поселении на 2014-2020 годы"
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Исполнители, соисполнители
	Источники финансирования
	Сумма, тыс. руб.
2014
	Сумма, тыс. руб.
2015
	Сумма, тыс. руб.
2016

Сумма, тыс. руб.
2017

Сумма, тыс. руб.
2018

Сумма, тыс. руб.
2019

Сумма, тыс. руб.
2020

	I.Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди школьников

	1.
	Организация работы спортивных активов в общеобразовательных школах
	В течении учебного года
	Общеобразовательные учреждения поселения
	Директоры общеобразовательные учреждения (далее ОУ) поселения
	Не требует материальных затрат

	2.
	Участие в районном соревновании «День здоровья» среди учащихся ОУ
	апрель
	Азовский район
	ОУ поселения
	Не требует материальных затрат

	3.
	Организация и проведение спортивных игр "Зарница-Орленок"
	июнь
	Общеобразовательные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ поселения
	Не требует материальных затрат

	II. Формирование здорового образа жизни молодежи и трудящихся

	4.
	Спортивный праздник «Папа,мама,я спортивная семья»
	октябрь
	х. Победа
	Учителя физической культуры  Образовательных
Учреждений
поселения,
	Не требует материальных затрат

	6.
	Участие в районном турнире по футболу на кубок  посвященный победе в ВОВ 9 мая
	май
	х.Победа
	Администрация  Задонского сельского поселения
	Не требует материальных затрат

	7.
	Участие в спартакиаде среди сельских поселений Азовского района

	февраль-март
	Азовский район
	Администрация  Задонского сельского поселения
	Не требует материальных затрат

	8.
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника «Здоровье – залог успеха!»
	август
	Населенные пункты поселения
	Администрация Задонского сельского поселения
	Не требует материальных затрат

	9.
	 Чемпионат по футболу на кубок Главы Азовского района
	август
	Азовский район
	Администрация  Задонского сельского поселения
	ассигнования по статье «ФК и спорт»
	18,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	10.
	Первенство Азовского района по мини-футболу
	февраль-март
	Азовский район
	Администрация  Задонского сельского поселения
	Не требует материальных затрат

	11.
	Приобретение спортивного  инвентаря для футбольных команд Задонского сельского поселения

	Администрация  Задонского сельского поселения
	ассигнования по статье «ФК и спорт»
	70,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	III.Физическая подготовка допризывной и призывной молодежи

	12.
	Проведение месячника по военно-патриотическому воспитанию молодежи, посвященный Дню Защитника Отечества
	апрель-май
	Образовательные учреждения поселения
	Образовательные учреждения сельского поселения
	Не требует материальных затрат

	IV. Информационная работа по пропаганде здорового образа жизни

	13.
	Размещение на  стенде информации  о спортивной жизни поселения
	-
	х. Победа
	Администрация  Задонского сельского поселения
	не требует материальных затрат

	14.
	Создание и обновление в образовательных учреждениях поселения, постоянно действующих «Уголков спорта и здоровья», освещающих спортивную жизнь школы
	в течение года
	образовательные учреждения поселения
	Спортактивы ОУ сельского поселения
	не требует материальных затрат

	15.
	Сотрудничество в целях обмена опытом со специалистами по ФК и спорту муниципальных образований района. Участие в районных семинарах, совещаниях, конференциях по ФК и спорту.
	в течение года
	-
	 Администрация  Задонского сельского поселения
	не требует материальных затрат

	ИТОГО:
	88,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 10 января 2014 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации Задонского сельского поселения: www.zadonskoe.ru
4. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

      Глава Задонского
     сельского поселения                                                             С.И. Рябов